PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
200101 PROGRAMA: SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:15:10
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 547 N° 524 N° 697 N° 713 N° 872 N° 1022
08-06-2023 | 08-05-2023 | 13-06-2023 | 16-06-2023 | 06-07-2023 | 27-07-2023
TOTAL INGRESOS 654.393 528.000 19.363 160.833 1.747 579.282
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 40.476 1.747
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 40.476 1.747
09 APORTE FISCAL 438.754 528.000 19.363 120.357 579.282
01 Libre 438.754 528.000 19.363 120.357 579.282
03 Servicio de la Deuda Externa
15 SALDO INICIAL DE CAJA 215.639
TOTAL GASTOS 654.393 528.000 19.363 160.833 1.747 579.282
21 GASTOS EN PERSONAL -33.731 254.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 528.000 263.582
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 194.564
03 Prestaciones Sociales del Empleador 194.564
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51.700
03 A Otras Entidades Publicas 51.700
313 Division de Organizaciones Sociales
314 Secretaria de Comunicaciones 51.700
315 Seguimiento de Politicas Publicas y Gestion Institucional
07 A Organismos Internacionales
001 Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE
25 INTEGROS AL FISCO 214.037 1.747
99 Otros Integros al Fisco 214.037 1.747
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 19.363
02 Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad 19.363
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.000
07 Programas Informaticos 10.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA 440.356

02

IAmortizacion Deuda Externa



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0547_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0524_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0713_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0872_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1022_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023 Fecha :25/01/2024
Hora :16:15:10

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

200101 PROGRAMA: SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 547 N° 524 N° 697 N° 713 N° 872 N° 1022
08-06-2023 08-05-2023 13-06-2023 16-06-2023 06-07-2023 27-07-2023
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante 440.356



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0547_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0524_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0713_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0872_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1022_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
200101 PROGRAMA: SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:15:10
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1266
28-09-2023

N° 1267
02-10-2023

N° 1328
06-10-2023

N° 1640
29-11-2023

N° 1718
06-12-2023

N° 1720
01-12-2023

08

09

15
21
22
23

24

25

26

29

34

01
02
99

01
03

03

03

07

99

02

07

02

313
314
315

001

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Division de Organizaciones Sociales

Secretaria de Comunicaciones

Seguimiento de Politicas Publicas y Gestion Institucional
A Organismos Internacionales

Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

IAmortizacion Deuda Externa

950.000

950.000

950.000

950.000

950.000

582.575

582.575

582.575

582.575

582.575
582.575

582.575

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

566.597

566.597

566.597

566.597
566.597

446.522

446.522

446.522

446.522
446.522

8.544

8.544

8.544

8.544

8.544
2.429



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1266_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1328_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1718_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1720_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023 Fecha :25/01/2024
Hora :16:15:10

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4

200101 PROGRAMA: SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1266 N° 1267 N° 1328 N° 1640 N° 1718 N° 1720
28-09-2023 02-10-2023 06-10-2023 29-11-2023 06-12-2023 01-12-2023
04 Intereses Deuda Externa 6.115
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1266_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1328_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1718_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1720_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
200101 PROGRAMA: SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:15:10
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1752
20-12-2023

N° 2102
02-01-2024

N° 2117
02-01-2024

N° 2249
04-01-2024

08

09

15
21
22
23

24

25

26

29

34

01
02
99

01
03

03

03

07

99

02

07

02

313
314
315

001

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Division de Organizaciones Sociales

Secretaria de Comunicaciones

Seguimiento de Politicas Publicas y Gestion Institucional
A Organismos Internacionales

Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

IAmortizacion Deuda Externa

248.544
67.546

67.546
180.998
180.998

248.544

-65.493

314.037
314.037

14.320

-14.320
-14.320
-4.528
-7.741
-2.051

81.750
81.750

4.489
77.261

81.750

-48.205
-48.205
-48.205

129.955
129.955

-29.700
-29.700

29.700
29.700



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1752_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2102_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2249_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
200101 PROGRAMA: SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:15:10
)

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1752
20-12-2023

Ver Decreto

N° 2102
02-01-2024

Ver Decreto

N° 2117
02-01-2024

Ver Decreto

N° 2249
04-01-2024

04
07

Intereses Deuda Externa

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1752_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2102_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2249_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

