Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:15:10

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 547 08-06-2023	Ver Decreto N° 524 08-05-2023	Ver Decreto N° 697 13-06-2023	Ver Decreto N° 713 16-06-2023	Ver Decreto N° 872 06-07-2023	Ver Decreto N° 1022 27-07-2023
			TOTAL INGRESOS	654.393	528.000	19.363	160.833	1.747	579.282
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES				40.476	1.747	
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99		Otros				40.476	1.747	
09			APORTE FISCAL	438.754	528.000	19.363	120.357		579.282
	01		Libre	438.754	528.000	19.363	120.357		579.282
	03		Servicio de la Deuda Externa						
15			SALDO INICIAL DE CAJA	215.639					
			TOTAL GASTOS	654.393	528.000	19.363	160.833	1.747	579.282
21			GASTOS EN PERSONAL				-33.731		254.000
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		528.000				263.582
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				194.564		
	03		Prestaciones Sociales del Empleador				194.564		
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						51.700
	03		A Otras Entidades Públicas						51.700
		313	División de Organizaciones Sociales						
		314	Secretaría de Comunicaciones						51.700
		315	Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional						
	07		A Organismos Internacionales						
		001	Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE						
25			INTEGROS AL FISCO	214.037	,			1.747	
	99		Otros Integros al Fisco	214.037	,			1.747	
26			OTROS GASTOS CORRIENTES			19.363			
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			19.363			
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						10.000
	07		Programas Informáticos						10.000
34			SERVICIO DE LA DEUDA	440.356	5				
	02		Amortización Deuda Externa						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha	: 25/01/2024
Hora	: 16:15:10

Sub Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 547	Ver Decreto N° 524	Ver Decreto N° 697	Ver Decreto N° 713	Ver Decreto N° 872	Ver Decreto N° 1022	
				08-06-2023	08-05-2023	13-06-2023	16-06-2023	06-07-2023	27-07-2023	
04			Intereses Deuda Externa							
07			Deuda Flotante	440.356					1	

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:15:10

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 1266 28-09-2023	Ver Decreto N° 1267 02-10-2023	Ver Decreto N° 1328 06-10-2023	Ver Decreto N° 1640 29-11-2023	Ver Decreto N° 1718 06-12-2023	Ver Decreto N° 1720 01-12-2023
			TOTAL INGRESOS	950.000	582.575	1.000.000	566.597	446.522	8.544
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99		Otros						
09			APORTE FISCAL	950.000	582.575	1.000.000	566.597	446.522	8.544
	01		Libre	950.000	582.575	1.000.000	566.597	446.522	
	03		Servicio de la Deuda Externa						8.544
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	950.000	582.575	1.000.000	566.597	446.522	8.544
21			GASTOS EN PERSONAL				566.597	446.522	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	950.000		1.000.000			
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		582.575				
	03		A Otras Entidades Públicas		582.575				
		313	División de Organizaciones Sociales						
		314	Secretaría de Comunicaciones		582.575				
		315	Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional						
	07		A Organismos Internacionales						
		001	Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE						
25			INTEGROS AL FISCO						
	99		Otros Integros al Fisco						
26			OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07		Programas Informáticos						
34			SERVICIO DE LA DEUDA						8.544
	02		Amortización Deuda Externa						2.429

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha : 25/01/2024 Hora : 16:15:10

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 1266 28-09-2023	Ver Decreto N° 1267 02-10-2023	Ver Decreto N° 1328 06-10-2023	Ver Decreto N° 1640 29-11-2023	Ver Decreto N° 1718 06-12-2023	Ver Decreto N° 1720 01-12-2023
	04			Intereses Deuda Externa						6.115
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:15:10

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 1752 20-12-2023	Ver Decreto N° 2102 02-01-2024	Ver Decreto N° 2117 02-01-2024	Ver Decreto N° 2249 04-01-2024		
			TOTAL INGRESOS	248.544		81.750			
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	67.546		81.750			
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			4.489			
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias			77.261			
	99		Otros	67.546					
09			APORTE FISCAL	180.998					
	01		Libre	180.998					
	03		Servicio de la Deuda Externa						
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	248.544		81.750			
21			GASTOS EN PERSONAL	-65.493	14.320				
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	314.037					
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	314.037					
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-14.320	-48.205			
	03		A Otras Entidades Públicas		-14.320	-48.205	-29.700		
		313	División de Organizaciones Sociales		-4.528	-48.205	-29.700		
		314	Secretaría de Comunicaciones		-7.741				
		315	Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional		-2.051				
	07		A Organismos Internacionales				29.700		
		001	Convenio Centro de Recursos DIS /MIS-OCDE				29.700		
25			INTEGROS AL FISCO			129.955			
	99		Otros Integros al Fisco			129.955			
26			OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07		Programas Informáticos						
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	02		Amortización Deuda Externa						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 200101 PROGRAMA: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO Fecha : 25/01/2024 Hora : 16:15:10

Sub It	te A	Asi Su	ıbA	Denominación	Ver Decreto N° 1752 20-12-2023	Ver Decreto N° 2102 02-01-2024	Ver Decreto N° 2117 02-01-2024	Ver Decreto N° 2249 04-01-2024	
0-	4			Intereses Deuda Externa					
0	7			Deuda Flotante					